
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO 

 

Página 1 de 1 

PORTARIA DECOM–02/09, DE 25 DE MAIO DE 2009 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO DO CENTRO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência do 
primeiro, comporem uma Comissão para analisar e emitir parecer acerca do 
pedido de transferência do Prof. Magno Meirelles Ribeiro do Departamento de 
Engenharia Elétrica para o Departamento de Computação. 

- Prof. Paulo Eduardo Maciel de Almeida  

- Prof. Henrique Elias Borges 

- Prof. Jeferson Figueiredo Chaves 

Art. 2º - Determinar que a Comissão referida no Art. 1º apresente o parecer 
sobre o pedido de transferência do Prof. Magno Meirelles Ribeiro durante a 3ª 
Assembléia Departamental do Departamento de Computação do CEFET-MG no 
ano de 2009. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 
 
 

Prof. Flávio Luis Cardeal Pádua 
Chefe do Departamento  

de Computação 


